79,240.94 万元，较 2020 年同期下降 29.15%；基本每股收益为 0.9612 元，较 2020 年同期下降
31 .13%；加权平均净资产收益率为 12.87%，较 2020 年同期减少了 10.86 个百分点。 上述指标变
动的主要原因是：2021 年前期人民币兑美元汇率的快速升值及大宗原材料价格的大幅上升，
短期内对公司产品的盈利水平造成较大的影响。 公司已积极采取系列措施应对：一方面公司
通过新产品的研发、 生产效率的改善及策略性采购安排等系列措施持续消化成本上升压力；
通过签订部分远期外汇合约等措施来降低汇率波动风险；另一方面，对原有产品采取调价措
施，但调价的效果有一定的滞后性。 公司整体盈利水平 2021 年三季度开始逐步有所修复。

三、与前次业绩预计的差异说明
本次业绩快报披露前，根据相关规定公司未对 2021 年年度经营业绩进行预计披露。
四、备查文件
1、 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较

式资产负债表和利润表；
2、 公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。
特此公告！

广东新宝电器股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 26 日

证券代码：300922� � � � � � � � � � � 证券简称：天秦装备 公告编号：2022-012

秦皇岛天秦装备制造股份有限公司
关于高级管理人员减持股份

数量过半的进展公告
公司高级管理人员刘金树先生、刘兴民先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。
秦皇岛天秦装备制造股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或“发行人”）于 2021 年 12

月 23 日在巨潮资讯网披露了《关于部分董事、监事及高级管理人员减持股份预披露公告》（公
告编号：2021-088），高级管理人员刘金树先生、刘兴民先生计划自上述公告披露之日起十五个
交易日后的六个月内以集中竞价交易方式减持本公司股份分别不超过 84,400 股（占本公司总
股本比例 0.0754%）、35,900 股（占本公司总股本比例 0.0321%）(若计划减持期间出现送股、资本
公积金转增股本、配股等除权除息事项，减持股份数量将相应进行调整 )，具体内容详见上述公
告。

2022 年 2 月 24 日，公司收到高级管理人员刘金树先生、刘兴民先生出具的《关于股份减持
计划进展的告知函》，获悉其减持股份数量已过半。

根据《上市公司股东、 董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股东及董
事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，现将相关减持计划的实施情况公告如
下：

一、股东减持情况
1.股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价
（元/股）

减持股数
（股）

减持比例

刘金树 集中竞价交易 2022 年 1 月 17 日至
2022 年 2 月 24 日 37.45 45,000 0.0402%

刘兴民 集中竞价交易 2022 年 1 月 17 日至
2022 年 2 月 24 日 36.37 18,900 0.0169%

合计 - 63,900 0.0571%

2.股份来源：公司首次公开发行前已发行的股份。
3.股东本次减持前后持股情况

股东
名称

股份性质
本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股 ) 占总股本比例 股数(股 ) 占总股本比例

刘金树

合计持有股份 337,745 0.3015% 292,745 0.2614%

其中：无限售条件股份 84,436 0.0754% 39,436 0.0352%

有限售条件股份 253,309 0.2262% 253,309 0.2262%

刘兴民

合计持有股份 143,736 0.1283% 124,836 0.1115%

其中：无限售条件股份 35,934 0.0321% 17,034 0.0152%

有限售条件股份 107,802 0.0962% 107,802 0.0962%

注：若出现各分项数值之和与总数尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。
二、其他相关说明
1.在上述股份减持期间，上述股东严格遵守《公司法》《证券法》《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第 2 号———创业板上市公司规范运作》《上市公司股东、 董监高减持股份的若干
规定》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律
法规、部门规章及规范性文件的规定。

2.上述股东在公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》和《首次公开发行股
票并在创业板上市之上市公告书》中作出的关于最低减持价格、最高减持数量等相关承诺为：

“自公司股票在证券交易所上市交易之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公
司股份，也不由公司回购其持有的公司股份；除上述锁定期外，在本人任职期间每年转让的股
份不超过本人直接或间接所持公司股份总数的百分之二十五；在离职后六个月内，不转让直接
或间接持有的公司股份。本人所持的发行人股票在锁定期满后两年内减持的，其减持价格不低
于发行人首次公开发行股票时的发行价格； 若公司上市后六个月内公司股票连续二十个交易
日的收盘价均低于发行价，或者上市后六个月期末收盘价低于发行价，本人持有公司股票的锁
定期限自动延长六个月（如果因派发现金红利、送股、转增股本、增发新股等原因进行除权、除
息的，须按照深圳证券交易所的有关规定作复权处理）。本人不因职务变更、离职等原因而放弃